## post cinerum

da est accipēt̄is pp̄inqt̄as. qr̄ ceteris panib⁹ amicis magis tenemur benefacere enā ppi quis et parentib⁹: q̄ extrancis et remotis. Hoc cī⁹ docet natura. Cor cī⁹ magis et p̄p̄ infundit de calore mēbris sibi p̄ximus sicut sunt caput et renes. q̄ remotis. sicut sunt manus et pedes. Sic etiāz magis p̄ximus q̄ ex neis tenemur benefacere. Un̄ tene. q̄uis oī petēti dare debeas: in beneficio spectāti sunt recipientū mores. animus abutatio so cietas. et obsequiū nobis ipensa. Qđ cī⁹ ē cōtra istos qui in cōsideratis moribus cī⁹ et plus inbuunt bystrionibus et bñmō tur pibus p̄sonis. ppter malā societatē. et inbo nestaz cōuersatōez q̄ honestis et religiosis Un̄ augu. vt bñ trāstūpture i can. di. lxxvi. Donare res suas bystrionibus. i manc. id ē maximū p̄ctū est. D Sed queritur an volens facere elemosinā dbeat babere diffe rentiā p̄sonaz. Et videtur q̄ nō. xvi. q. i. si cupis. vbi habetur q̄ elemosina indifferen ter cī⁹bus ē facienda. qr̄ scriptum est. Om̄i petenti te tribue. Cōtra ibidē in glo. Desu det elemosina in manu tua. donec iuēias iusnū cui dcs. R̄ndetur vt habetur. xlij. di. quiescamus. Qđ eoz qui petūt elemosinaz aliqui petūt q̄si ex debito. vt p̄dicatores 2 plau. p̄ substētatione corporis. Vi cī⁹ sunt co gniti et cōstat q̄ tale officiu ē eis cōmissuz sunt recipēdi. et elemosina est eis dāda nō ne officij. et quasi ex debito als nō. Aliqui vero petūt pro Nutrimento et sic indistincte oībus est dāda. nec in his sunt examinādi qm̄ abraam hospitalem se circa or̄ns onde bat. Si cī⁹ scrutator fuissez circa refugētes ab se. nūq̄ āglos hospitō recipiſſet. foras sis cī⁹ n̄ putasset eos āglos. s̄ deū cū reliq̄s repelleret. Sz qm̄ om̄s recipiebat. suscep et anglos. Non cī⁹ ex vita eoz quos accip̄is mercedē tibi retributurus est deus. sed ex voluntate et honorificentia multa. ex misericordia et bonitate. Et sic babemus q̄ oībus idistincte est elemosina danda. nisi q̄s propier securitatem cibi negligat iusticiam sicut quidā bystriones et merecrices: quib⁹ subirabendum ē: nisi fame moriantur. Etā attendend⁹ est ordo caritatis. vt ceteris pa ribus p̄p̄ debetur bono q̄ malo. et cōlan guineo q̄ extraneo. Et de illa loquitur ubi illa auctiās dei. desiderere elemosina. I Ter tio auēdēt̄a est patientis necessitas. qđ

# Alphabetum

III

ostendiur cum dicitur pauperi, quanto ei quis est paupior. tam magis debemus sibi beneficium largiri. Juxta illud ps. Dispsit dicit paupibus. Ista ei est regula euangelica. quae dedit nobis salvator luc. xiiij. dices. Cu fa cis coniunctio noli vocare diuites. sed voca pauperes. qui non possunt tibi retribuere. Qd m est contra mores mundanoe qui non pauperibz et indigentibus. sed potius diuitibus et potentiis sua comunicant beneficia. ut ea retribuantur. De quibus dicit veritas luc. vi. Si beneficentis his qui bene vobis faciunt. qd vobis gratia. quasi diceret nulla. Unus ysa. lvij. Et in epistola ad Corintheos. Frange esuri enti panem tuum. dicit frange. id dividere non tamen vni sed multis. esuriens. id pauperi nihil habenti panem tuum. non alienum de laboribus tuis acquisiu. Non de rapina. furtu. usura. dece pto. ludo. 2c. Et egenos vagos. non tuos amicos diuites honestos. sed egenos. pauperes honestos. religiosos. magis indigentes. in duc in domum tuam. non in stabulis pororum in loco despectum. Cu videlicet nudum. non superbe vestrum operi eum in carnem tuam id est proximum non despexeris.

Sabbato post Cinerum.

**C**um esset erat nauis in medio mari. et ihesus solus in terra Marci. vi. Phbus dicit. viij. politico. Qd ars supplet defectum nature. patet. qd enim de sero deficit lumine naturale. scilicet sol. Candela artificialis incenditur ut domus illustretur. Enam qui ponderositate corporis naturaliter ascende nequit. artificialem querit scalam. ut arte ascendat. Sic etiam non valens aquam transire nisi mergatur. nauem intrat mediante qua ad portum deducitur. Sic spiritualiter ubi boni regula naturalis defectus. prudenter de artificio. ut defectus nature suppleatur. Nam ut babetur extra. de sum. tri. et fi. ca. c. firmi ter. in glo. Bern. super verbo proposito. Deus tria destruxit ipsa. scilicet ipsius ante legem. sub legge et tempore gratie. in quibus homines defractas babuerunt regulas vivendi. In tempore ante legem babebant ius naturale quo regebantur quod consistebat in his verbis. Qd tibi vis fieri mihi fac. quod non tibi noli. Sic potes in terris vivere iure poli. dicitur. in principio. Cum autem homo in his deficeret vius

quisque corripens vias suas ut dicitur gen. vi. Delecta omni carne per diluvium: deus hunc defectum naturalem volens subleuare per artem dedit moysi decalogus in tabulis scriptum. ut postea sub lege. quasi sub arte regerentur: que ova in figura continebant ut tempore gratie complicerentur. Tunc autem venit plenudo tempore. scilicet tempore gratie quando sero erat factum venit filius dei solus in terram. i. carnem humanam sumere de virginine. ut omnes de angelis et misericordiis liberaret: ponens navem. s. mitem eius in mundo. mediante quam quasi artificiali instrumento ad portum salutis dirigemur dicitur. Cu sero factum esset. et ihesus solus in terra erat nauis in medio mari: vel nauis designat priam que nos de periculis mundi. i. sero buius temporis potest ducent ad portum salutis. **L** Queritur de prima applicacione. an summa dei misericordia: que de se oibus equaliter presentatur nobis per misericordiam christi merita. singulariter procedatur. Hec quantum in presupponit. et aliud querit. Supponit enim quod misericordia omnibus equaliter presentatur. Deinde querit si dei misericordiaz singulariter habeamus per matrem christi. Quod autem supponit. patet per christum dicente. Mat. ix. Misericordiam volo et non sacrificium. quasi dicere. in misericordia in vobis desidero. magis quam aliquid bonum opus: cu et ego oim miseror et plus misericordiam ostendo quam aliquid opus. Unus augustinus in quodam sermone. Sicut fons emanat aquam omnibus recipere voluntibus. et sicut sol cu suo radio repertatur. ut luceat oibus super terram: et non est ex defectu fontis. si aliqui non recipiant aquam. nec ex defectu solis vel sui radij. si aliquid obstat in apponatur. ut non reluceat ex omnibus in domo. sed ex defectu nolentibus recipere. seu non in omnibus obstat in ut sol non in domo recipiat. Sic enim est ex defectu dei misericordie que de se repertatur oibus sed ex defectu non lentis recipere eam. Sed ad quesitus respondendo dicitur de misericordia principaliter out per christum quasi per originem unde effluit. dei de per matrem quasi per singularis impenetratricem: quod ostendo ex dictis magistrorum. sen. iij. dicitur. et sui commentatoris bona sententia ibidem ar. iiij. q. iiij. dicendum quod misericordia dei maxime facta est per incarnationem. sed incarnatione facta est per matrem virginem. igitur misericordia facta cuius christo. est de maria virginem. Unus